
,rPřírodní zghrada MS Lenora"

sMLoUvA o DÍLo _ obchodní podmínky

podle § 2586 až2651 zákana ě.89/2012 Sb. Oběanského zákoníku s účinností od 1. 1. 2aí4 ave znéni
pozdějších změn a doplňků.

Touto smlouvou se zhotovitel zavantje k provedení díla a obj ednatel se zavazqe k zaplacení ceny za

jeho provedení

Nazev zakrázkv:

,rPřírodní zahrada MŠ Lenora"

1. §mluvní strany

1.1. Objednatel: Obec Lenora
§idlem: í,enora 36,384 4Zl-enara
Zastoupený: Antonín Chrapan - starosta obce
Telefon: 6a?6?7350
E-mail: starosta@lenora.cz
IČ: 00250538
DIč: CZ00250538
Bankovní spojení: 2671613309/0800

1.2. Zhotovitel: Dušan Diviš
§ídlem: Štětice 27,3g8l1Ražice
Zastoupený: Dušan Diviš
Telefon: 606772776
E-mail: dusan.divis@centrum.cz
Ič: 72125821
DIč: CZ7gOg301675
Bankovní spojení: 35-947260a267/a100

1.3. Při operativním íizeni ěinnosti na stavbě, při potvrzovrání doktadů o splnění podmínek pro
poskytovění plateb a při potvrzování protokolů o převzetí staveniště, o předání a převzeti
dokoněeného díla nebo samostatně odevzdávané čá§ti zastupují:

Objednatele:
ve věcech smluvních: Antonín Chrapan - starosta obce
ve věcech technických:
technic\ý dozor investora (TDI):

zhotovitele:
ve věcech smluvních: Dušan Diviš
ve věcech technic§ých:
ve věcech řízení stavby:



,, 33#ďg"eprďre { xg c §e §, {§ rš $ :&§-§ ď- tt*p *rr.g "

2. Předmět díla
Rekonstrukce stávajicí zahrady v Mateřské škole Lenora č.p.64 v soula,du s projektovou dokumentací,

2.1. Termíny plnění

Předpokládaný termín zahájeni díla do 5 dnů od předání staveniště - 0] 12020

Požadovaný termín dokončení díla do 5 měsíců od předání staveniště - max. do 31.12.2020

Smlouva nabývá účinnosti dnem předání staveniště,

2.2. Cena díla

Cena díla bude pevná a neměnná po celou dobu realizace díla a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, související
s realizací díla, provedením všech zkoušek a testů, prokazujících dodržení předepsané kvali6l parametrů díla.

Pro obsah sjednané ceny je rozhodující vyplněný v,ýkaz qýměr a položkový rozpočet, ktery je součástí předané
zadávací dokumentace.

Veškeré cenové údaje jsou považovány jako ceny nejv}še přípustné a aktuální pro realizaci v daném místě a
čase. Žádné cenové doložky odvolávající se zejména na míru inflace a kursová rizika nejsou přípustná,

3. Platebni podmínky
Objednatel nebude zhotoviteliposkytovat záloby. Objednatel bude zhotoviteli hradit provedené práce a
dodávky podle skutečně provedeného objernu prací a dodávek. Podkladem pro úhradu bude faktura vystavená
zhotovitelem na základě soupisu provedených prací a dodávek, potvrzených pracovníkem pověřeným
objednatelem (TDl),
3.1. Práce a dodáv§, u kteých nedošlo k dohodě o jejich provedeni nebo u kterych nedošlo dohodě o

provedeném množství, projednají zhotovitel s objednatelem v samostatném řízení, ze kterého pořídí zápis
s uvedenim důvodů obou stran. Objednatel požádá o stanovisko nezávislého malce, které je pro obě strany
závamé, Náklady namalce nesou obě strany napolovic.

3.2. Objednatel nebude zhotoviteii pos§tovat zá|ohy. Zhotovitel do 15 dní po ítspěšném předání stavby bez
vad a nedodělků vystaví zadavateli fakturu. Součástí této íbktury bude soupis dílčích prací provedených
v souvislosti s předmětem plněn. Součástí této fakrury bude soupis dílčích prací provedených v souvislosti
s předmětem plnění. V případě, že faktura bude obsahovat všechny zikonné náležitosti a bude bez výhrad
odsouhlasena techni ckým dozorem itrvestora, prove de zadav atel j ej í úhradu.

3.3. Objednatel je povinen uhradit fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po dni
doručení faktury.

3.4. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, sjejichž provedením objednatel souhlasí, musí být jejich cena
fakturována samostatně s podrobným popisem a položkoqim rozpočtem.

3.5. Fakfura 7vyig,g:práce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na
dokument. kteným byly vícepráce sjedrrány a odsoulrlaseny

4. Majetkovó §ankce
4.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání apŤevzetí díla sjednanému podle smlouly, je

povinen z-aplatit objednateli smluvní pokutu ve qýši l0.000,- Kč zakaždý i započaty den prodlení.
4,2. Pokud áotovitel nenastoupí do pěti dnů od termínu předání apYevzetí díla k odstraňování vad či nedodělků

uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvtrí pokutu 15.000,- Kč za
každý nedodělek či vadu, najejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu, ato zakaždý den
prodleni.

4.3. Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou íaktury proti sjednanému termínu je povinen zaplatit
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 oÁ z ďlužné částky zakažďý i započatý den prodlení.

Projekt ,,Přírodní zahrada MS Lenora" Dle rozpočtu - výkazu výměr

Cena díla bez DPH 26í 915 Kč
DPH v 7o 55 002,í5 Kč
Celková cena yčetně DPH 3í6 9{7,15 Kč



,rPřírodní zahrada MS Lenora"

5. Nlísto realizace
5.1. Objednatel je povinen předat áotoviteli místo realizace nejpozději do 15 dnů po oboustranném podpisu

smlouvy o dílo, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. O předání apŤevzeti mista plnění vyhotoví
objednatel písemný protokol, který obě strany podepiši. Za den předání místa plnění se považuje den, kdy
dojde k oboustrannému podpisu př{slušného protokolu.

5.2. Zhotovitel je povinen uávat místo plnění pouze pro rlčely související s prováděním dlla a při užívání mlsta
plnění je povinen dodržovat veškeré právní předpisy. Zhotovitel je povinen udržovat na pťostoru mí§ta
realizace pořádek.

5.3. Zhotovitel je povinen vyklidit místo plněni nejpozději do 3 dnů ode dne předrání aýevzsti dila, pokud se
strany nedohodnou jinak.

6. Provádění díla a bezpečnost práce
Při provádění díla postupuje áotovitel samostaťtě. Zhotovitel se však zavaa4e respektovat veškeré pokyny
objednatele, íykajicí se realizace předměhého díla a upozorňující na možté porušování smluvních povinností
áotovitele.
ó.1. Zhotovitel se zavazuje a rači za ta, že ph realuaci díla nepoužij e žÁdný materiál, o kterém je v době jeho

lžttí númo, že je škodlivý. Pokud tak áotovitel učiní je povinen na písemné vyzváni objednatele provést
okamátě nápraw a veškeré nráklady s tírrr spojené nese áotovitel. Stejně tak se áotovitel zavaalje, že k
realizaci dila nepoužije materiály, které nernají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich pouátí nezbytná
podle příslušných předpisů. Zhotovitel je povinen provádět všechny práce na díle v souladu s technic§ými
specifikacemi, technologickými postrrpy stanovenými v}robci pouátých materiálů a výrobků

6.2. Zh*ovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostrích opaťení a hygieniclcých
opaření a opařeni vedoucích kpažáml ochraně prováděného dí14 a to v rozsahu a způsobem stanoveným
přlslušnými předpisy.

ó.3. Zhotovitel je povinen vést eviderrci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést
evidenci o způsobu jejich zreškodňování.

ó.4. Objednatel je oprávněn konťolovat proviádění díla. Qistí-Li objednatel, že áotovitel provádí dílo rozporu se
svými povinnosfuii, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby áotovitel odstranil vady varikté
vadným prováděním a dílo prováděl řádným 4ůsobem, Jestliže áotovitel tak neučiní ani v přiměřené
lhůtě mu k tomu poslgrtnuté e posfirp áotovitel,e by vedl nepochybně k podstatrrému porušení smlouvy, je
objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

6.5. Techniclcý dozorje oprávněn kontrolovat provádění díla v plném rozsahu aje při tom opnívněn vstupovat na
staveniště a na všechna pracoviště áotovitele, kde se v./rábějí výrobky pro stavbu, a do skladů áotovitele,
kde se materiály a výrobky pro stavbu skladují.

6.ó. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci áotovitele nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou
kvaliťrkaci, Doklad o kvalifikaci pracovníků je áotovitel napoŤádáníobjednatele povinen doložit.

8. Předání a převzetí díla
8.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno

k předáni a píevzeti. Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 dnů od termínu stanoveného áotovitelem
zaháiit přejírnací řlzení a řádně v něm pokračovat.

8.2. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávajici funkci TDL
8.3. O průběhu předávacího a přejímacího řlzení pořídí objednatel zápis.
8.4. Povinným obsahern protokolu jsou:

- údaje o áotoviteli a objednateli
- popis díla, které je předmětem předání a převzetí
- dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště
- termín, odkterého počíná běžet záruční lhůta
- prohlášení objednatele, zda dílopŤejimá nebo nepřejímá
- údaje o doložení požadovaných dokladů (viz č1. 10.6)

8.5. Obsahuje-li dllo, které je předmětem pŤedání apřevzetl vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat i:
- soupis zjištěných vad a nedodělků
- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnárť
- dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí áotoviteli za rlčelem odsřanění vad nebo nedodělků

8.ó. Ztotovitel je povinen připravit a doloát u předávacího apřejímacíhořtzenizejména §rto doklady:
- zápisy a osvědčeni o provedených zkouškách použifých materiálů

9. Zártul<a za jakost dfla



,,Přírodní zahrada MŠ Lenora"

9"t. Zhotovitel odpovídá zaíáďnéprovedení díla vrozsahu, kvalitě a parametrech stanovených zadávacími
podklady, koncepčním projektem, čes\imi normami a touto smlouvou po celou dobu aáruční lhůty

- min. 60 měsíců na stavební konstrukce a stavebně práce
- ostatní zařízpni dle záručních listů výrobců ode dne řádného předání díla a jeho převzetí objednatelem

9.2. Zárušni lhůty na reklamovanou črást díla se prodlužují o dobu počínající datem uplatnění reklamace a
končící dnem odstranění vady áotovitelem

9.3. Za vady, které se projevily po odevzdání díla, odpovídá ďrotovitel jen tehdy, jestlře by byly způsobeny
porušením jeho povinnosť. Zriruční doba začne běžet po odsťanění případných vad a nedodělků po
ávěrečném předaní díla.

10. Ylastnictví k podkladůmo které objednatel předal zhotovite§
Všechny podklady, které objednatel předal nebo předá áotoviteli, po provedení díla zustávají ve vlastnictví
objednatele a áotovitel je musí wátit objednateli včetně všech áotovených kopií. Podklady nesmí áotovitel
použít k jiným účelům než pro provedení díla dle této smlouvy.

11. Důvěrné informace
Veškeré vzájemné poslqytované výkresy a další informace písemné a ústní, kíeré souvisejí s provedením nebo
účelem díla a kíeré nejsou všeobecně mámy,jsou důvěrné ve smyslu §271 obchod. zákonftu. Toto neplatí o
použiváni projektové dokumentace a jejím poskytování řetím osobám v rámci zhotovení díla v souladu
s platnými předpisy a n4yklostmi.

12. Vyšší moc
Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za častečné nebo liplné neplnění smluvních závazktt,jestlře se
tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouly
v důsledku nepředvídatelných a neodwatitelných událostí mimořádné a neodwatitelné povahy a mají
bezprosťední vliv na plnění díla.

13. Závérečná ustanovení
Smlouva je vyhotovena ve 4 qitiscích, objednatel obdrá 3 vyhotovení a áotovitel 1 vyhotovení. Jakakoliv
rměna smlouvy musí mít písemnou formu a musí bft podepsána osobami oprávněnými za objednatele a
zhotovitele je ďnat a podepisovat " nebo osobami jimi znocněnými.
Zhotovitel není oprávněn převóst bez písemného souhlasu objednatele svá práva a zÁvar}<y, vyplývajlci ze
smlouvy o dílo na řetí osobu. Totéžp|arípro objednatele vůči áotoviteli.
V případě, že v průběhu realizace předměfu této smlouvy dojde k odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních
stran nebo k omezení rozsahu plnění, nalrradí si smluyní strany vájemně vzriklou škodu.
Smluvní strany se dále zavaa,$i vzájemně si uhradit veškeré ptokázané škody, které by vmikly jako důsledek
prodlení, vadného plnění nebo porušením jiných smluvních povinností.
Objednatel si vyhrazuje právo i v pruběh výstavby provádět nnény v technickém řešení stavby, které by vedly
ke snížení investičních nebo provozrích nákladů.

V Lenoře dne:26.6.2a20

Za objednatele:

0|.,

ve Štěticích

zazhotovkelg.

Bušon

dne: T 1 hx

TRE tTA

il.tut., 61617ů16

r ffiril utt, czi 
qoq 301 67 5

Antonín Dušarr Diviš

Smlouva byla schválena zastupitelstvem obce Lenora dne25.6.2020 č, usnesení 5

Příloha: položkow rozpoěet

Q^

4



§o
lu
ll
E
|u
J
o
LJ

O9

N

(>o
ýi
l.-
ol

{)
N

aq
o
mň

Oó
c'
N

o(o
N

oq
o
C)
0o
o,

oó
do
N

o
CJ
dóu
N

()oN
o0

o
<)
cie
N

c)qoó
an
Fr

9o
c)

ri
N

(,

cj
ú
ÝN

o
(>
ooo
@

oo
ci(>úo

Q
a)

s
N

()ó
do
6o

oa
oó

oó
a
ó

on
N

!ť

aooola

8.p t3ď§§rBot
§n§

l

I

l
l

I

I

i

i

I

I

l

I

I

I

I

l

l-lo. lo ílu Bl
§ o|
0 ol
o 6lE Ť, lš ,ri
.!u .o l

'c' §lo ol
,:J "5 lcL LlN Nl

> 
=l! gl

* YlJ \o Jl
J § (Jl
B - Ňl
9 Ě §l

c)
íť
9

.0J

§
o(A

§3
§-lv

íao
qJ
j)

.9.

U

o

N

q
ood
O
N

9
o
ň

o
a
d
co (o

()
()ó
N
(D

o
N
co

()
O
N

o
oO
r

o

L'

N

;
Ln

N

o;
Oo

o
oo

N

O
cion
O

Oó
6

oo
O'óo

o
c)
o'
d

o

ž

q)

o
o
d

o N
N N

o!
oc
a

E
Nť y

I

,l
.ljl
)lrl .

ii;

I

I

,l
:l
_l
rl

rl)|
;l
:l

2l
;l
ii
:l

il
)l

l

Ě

Yl

fo

9
§
E
U

Jl
f,I
al

il
íl
íl)l
=|jl

il
ll
Dl
al

]l

al

3l
.I

2l

íl

,l:l
3l-|

;l
:l
tl
rl
)l

§
c
ó
E

=coco
E
GĚ

:l
,-l

il
!l

!l_l
2l
:l
:l
;l

]l
:l
]l

il

Rl

3l
1l

řl
1l
-|
Ul

il
-|

il
ql
i1
)l
)l

_l

!l
*l

:l.l

9l

;l
í|

il

.:},':,
,{,l:

i:i:,

',:l

ffiffi,t
,!:

,Ql
tr

N
nllí

I

.§

oco
ř
o
-l)Vl
.oJ

|l,
)L
O
(§

E
oE
(§

ru
N

§
19
o

a

_ llh,h


